

انجمن علمی روان پزشکان ایران در نامه‌ای سرگشته به رئیس‌جمهور تبعات روانی آنچه که بر مهسا امینی گذشته و تاثیرات آن بر جامعه هشدار داده است. در این نامه نوشته شده است: «یکی از مؤلفه‌های تعیین‌کننده سلامت روانی - اجتماعی جامعه و افراد آن، احساس امنیت است. این احساس به‌ویژه زمانی خدشه‌دار می‌شود که آسمی از سوی مأموران که علی‌الاصول باید حامی مردم و حافظ امنیت و حقوق آنها باشند پدیدار شود.» در این نامه اشاره شده است که «اجرای قانون با اعمال خشونت، به تشدید خشونت در جامعه دامن می‌زند. به بیان دقیق‌تر رفتار خشونت‌آمیز مأموران قانون به عنوان یک کلاس آموزشی عمل می‌کند و باب چنین رفتاری را در عمل برای بسیاری از افراد باز می‌کند.» در نامه مذکور آمده: «پژوهش‌های موجود، سطح سلامت روان مردم را که متأثر از عوامل مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاست‌گذاری و مدیریتی است رو به کاهش نشان می‌دهد. برنامه‌ریزی و مدیریت در عرصه‌های گوناگون از سال‌ها پیش تاکنون چشم‌انداز روشنی برای تغییر این روند نشان نمی‌دهد.»

نامه ۷۱ پزشک درباره مهسا امینی

نمایندگان مجمع و روسای نظام پزشکی‌های کشور به فوت «مهسا امینی» واکنش نشان دادند. ۷۱ پزشک با امضای نامه‌ای خواستار این شدند پزشکی قانونی جوانب طبیی فوت «مهسا امینی» را صرفاً بر مبنای موازین علم پزشکی بررسی کند. در متن این نامه آمده است: «جناب آقای دکتر مسجیدی، همان‌گونه که مستحضرس هستید مرگ هموطن جوانمان، خانم مهسا امینی موجب جرح‌بحدار شدن افکار عمومی گردیده، به‌گونه‌ای که بالاترین مقام اجرایی کشور، شخص رئیس‌جمهور محترم نیز به آن واکنش نشان داده‌اند. از سوی دیگر ابهام در مورد علت فوت ایشان روایت‌های گوناگونی را در مسلح جامعه رواج داده است. «ادامه متن نامه به این شرح است: «وماضا کنندگان زیر نمایندگان مجمع عمومی و روسای نظام پزشکی‌های کشور از آن مقام محترم و همکاران‌تان به‌عنوان بخشی از جامعه پزشکی کشور انتظار داریم صرفاً بر مبنای موازین و اصول علم پزشکی، جوانب طبیی این رخداد ناگوار را در نظر شخصی فرمایید. مسلماً مورداندرپیشی و وقت نظر شما نقش موثری در تقویت و بازافزینی اعتمادملی خواهد داشت.»

کمبود آب در بیمارستان‌های همدان هنوز رفع نشده است

بحران بی‌آبی اخیر بیمارستان‌ها و مراکز درمانی همدان که با کمک شهرداری تهران برطرف شد اکنون پس از خروج از شرایط بحرانی کماکان به شرایط مطلوب نرسیده است و طرح‌های محلی تأمین آب باید سریع‌تر تکمیل شود. محمد رضا شکوهی مدیرت حوادث دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان، گفت: در حال حاضر مشکل آب در بیمارستان‌ها از حالت بحرانی خارج شده است اما همچنان با کمبود آب مواجه‌ایم. شکوهی پیرامون وضعیت چندی پیش بیمارستان‌های همدان در شرایط قطع گسترده آب، اظهار کرد: از ابتدای قطع آب در شهر همدان بیمارستان‌های این شهر با مشکل تأمین آب مواجه شدند که با همکاری شهرداری تهران و هماهنگی‌های انجام‌شده از سوی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران قطع آب از وضعیت بحرانی در آمده است. او افزود: تاکنون‌هایی که از سوی شهرداری تهران و با هماهنگی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ارسال شده بود به‌طور فعال کار آبرسانی به مراکز بهداشتی و درمانی را بر عهده داشتند و طی ۲۰ روز انجام دادند و ذخیره مناسب برای بیمارستان‌ها تأمین شد.

وزارت رفاه نیازمند فردی است که در اقتصاد صاحب‌نظر باشد

آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در دیدار جمعی از اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مأموریت‌های متنوع و دامنه‌فعلی‌های گسترده‌ای دارد از مدیریت شرکت‌های بزرگ اقتصادی، صندوق‌های بازنشستگی، ارتباط با وزارت بهداشت و درمان تا بحث بیمه‌ها، اشتغال و رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی به این مجموعه عریض و طویل مربوط است، اظهار داشت: این وزارتخانه نیازمند زبری است که در کنار برخورداری از جایگاهی علمی مرتبط، دانش و توان مدیریتی نیز داشته باشد و نگاهی به کارنامه علمی و اجرایی دکتر زاهدی‌فان نشان می‌دهد که عنصر شایسته‌ای برای تصدی این مسئولیت است و رئیس‌جمهور با علم به توانمندی‌ها و کارنامه موفق، وی را معرفی کرده است. سید محمد حسینی گفت: وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین وزارتخانه‌های اقتصادی نیازمند فردی است که در حوزه اقتصاد صاحب‌نظر باشد.

خبرگزاری فارس استفاده نیروهای یگان ویژه از باتوم و گاز اشک‌آور را تایید کرد

ابزار قدرت در مواجهه با عصیان!

مسئولان می‌گویند با اغتشاشگران برخورد و آن‌ها را بازداشت کرده‌اند



آرمان ملی - آساره کیانی: مسئولان معتقدند که حساب جمع‌کنندگان و معترضان آرام به مرگ مهسا امینی از آنچه اغتشاشگر می‌خوانند، جداست و برخورد خود را به مهار کردن نقشه‌های برهم‌زندگان آسایش و امنیت، معطوف می‌دانند. اما تصاویر در شبکه‌های مجازی مخابره می‌شود و مشاهدات برخی از افراد تا حدی این گفته‌ها را نقض می‌کند. تصاویر دختری را در حوالی پلوار کشاورز تهران نشان می‌دهند که در پلوار نشسته، با مأموران از جانبند می‌شود و مأموران این عمل‌گور او را با دست روی زمین می‌اندازند. مشاهداتی وجود دارد از حضور صدها موتورسوار دو ترحه (همان لباس شخصی‌هایی که خبرگزاری فارس به آن‌ها اشاره کرد) که با شعار «حیدر حیدر» به پیاده‌رو خیابان کریمخان مشهور، به ولیعصر می‌ریزند. روز دوشنبه ۲۸ شهریور، تجمعات مردمی در واکنش به درگذشت مهسا امینی، از شهرهای کردنشین به تهران و برخی دیگر از شهرهای ایران هم کشیده شد و تا روز گذشته ادامه داشت. از بازار تهران هم تصاویری از تجمع بازاریان مخابره شد و دانشگاه‌های علم و صنعت و خوارزمی هم به شهیدپهشتی و تهران و شریف پیوستند و در کنار دانشگاه‌های یزد و علوم پزشکی تبریز و صنعتی اصفهان و... تجمعات خود را ادامه دادند. تجمعات تا حدی در دانشگاه‌ها بالا گرفته است که به نظر می‌رسد مسئولان دانشگاهی تحت عنوان کرونا کلاس‌ها را اطلاع ثانوی غیرحضور کرده‌اند. دانشگاه تهران به دانشجویان اعلام کرده که کلاس‌ها ضروری از هفته سوم مهر ماه آغاز می‌شود و کلاس‌ها در دو هفته ابتدایی مهر مجازی است. محمد میرایی، مدیر کل خدمات آموزشی دانشگاه تهران این خبر را اعلام کرده.

مسئولان می‌گویند که نام آن‌ها را ذکر نکرده بود، ضمن تأیید تعلق سی‌تی‌اسکن‌ها به بیمار، مهسا امینی، گفته بود که بررسی‌های سی‌تی‌اسکن بیمارستان نشان می‌دهد هیچ شواهدی از ضربه به سر و خونریزی در این تصاویر به چشم نمی‌خورد. یک متخصص جراحی مغز و اعصاب به خبرنگار فارس گفته بود که «بررسی‌ها نشان می‌دهد که بیمار در گذشته جراحی در ناحیه سر انجام داده است اما براساس شواهد موجود از روی سی‌تی‌اسکن نمی‌توان فهمید که جراحی دقیقاً مربوط به چند سال قبل است. همچنین شواهد کرانیومی فرونتومورال قبلی همراه با آتروفی مختصر عضلانی و تغییرات یافت نرم در محل جراحی بیمار مشهود است.» در حالی که کارشناسان و پزشکان مصاحبه‌کننده با خبرگزاری فارس بر بیماری زمینهای مهسا امینی تأکید داشته و حتی گفتند که او جراحی تومور هم داشته، خانواده مهسا، بیمار بودن او را تکذیب می‌کنند و می‌گویند که او بدنی کاملاً سالم داشته است. موارد ضد و نقیضی که میان صحبت‌های مسئولان با خانواده امینی وجود دارد به همین جا ختم نمی‌شود. در روزهای اخیر، سردار رحیمی، رئیس فرماندهی نظامی در نشست خبری مذکور گفته بود که پوششی که خانم امینی با آن بازداشت شده با پوششی که در تصاویر منتشر شده در دوربین مدار بسته در مقر پلیس امنیت اخلاقی، نشان داده شده بود متفاوت بوده. اما پدر مهسا در گفت‌وگویی که با رویداد ۲۴ داشته، ضمن تکذیب این موضوع گفته که لباس مهسا هیچ مشکلی نداشته. خانواده امینی می‌گویند لباس مهسا در تصاویر دوربین پلیس، همان بوده که با آن از منزل خارج شده است.

استاندار کردستان: مراقب فرزندان خود باشید

استاد امر به معروف و نهی از منکر: دستگیری، پرورنده‌سازی و دادگاهی شدن از موضوع مقابله با بدحجابی حذف شود

آرمان ملی: استاندار کردستان از کشته‌شدن سه فرد در جریان تجمعاتی که آن را غیرقانونی خواند در شهرهای استان خبر داد و گفت: مرگ هر سه نفر مشکوک است. یک نفر به‌طور قطع مشخص شده و مواردی وجود دارد که کشته‌سازی دشمنان را بیان می‌کند. اسماعیل زارعی کوشا عصر روز سه‌شنبه در نشست با خبرنگاران رسانه‌ها در سنجند اظهار کرد: پیرامون موضوع فوت مرحوم مهسا امینی مسئولان و مقامات عالی کشور از جمله روسای قوا ورود کردند و دستور رسیدگی داده‌اند. به نوشته فارس، او افزود: این بخشی از ماجراست و باید منتظر مشخص شدن نتایج و اعلام و اطلاع‌رسانی آنها باشیم. او ادامه داد: برخی جریان‌ها در داخل و خارج کشور احساس کردند یک فرصت برای سوءاستفاده فراهم شده است و می‌توانند در این شرایط یکی عرض اندام و ابراز وجود کنند و از این نمذ کلاه‌بازند هر چند ما توقعی از دشمن جز این نداریم چون دشمن از هر فرصتی برای ضربه زدن استفاده می‌کند. زارعی کوشا اذعان داشت: رفتار برخی افراد در داخل کشور به نوعی پوپولیستی و دنبال سوءاستفاده بوده

تکذیب حضور نیروهای بسیج در گشت ارشاد



رئیس پلیس تهران بزرگ، استفاده از نیروهای بسیج در گشت‌های ارشاد را تکذیب کرده و گفت: «مأموران پلیس امنیت اخلاقی در خصوص نحوه رفتار با مردم آموزش می‌بینند.» سردار حسین رحیمی با بیان اینکه «تمام این افراد از نیروهای پلیس هستند»، درباره وظیفه پلیس در موضوع حجاب گفت: واحدهای عملیاتی گشت امنیت اجتماعی که به گفته آنها، تعداد نیروهای پلیس و لباس شخصی‌ها و مرد می‌که نظاره‌گر صحنه بودند، چندین برابر تجمع‌کنندگان بود. اما منصور، استاندار تهران تجمع‌کنندگان را اغتشاشگر خواند و در صفحه توئیتر خود اینطور نوشت: «عناصر اصلی هسته‌های اولیه تخریب امسال تهران کاملاً سازماندهی شده، آموزش دیده و برنامه به دنبال ایجاد اغتشاش در تهران بودند.» به گفته او، آتش زدن پرچم، ریختن گازوئیل در معابر، پرتاب سنگ، حمله به پلیس، آتش زدن موتور و سطل زباله، تخریب اموال عمومی و... کار مردم عادی نیست. «همان‌طور که گفته شد تجمعات مربوط به مردم تهران نیست، از شهرهای هم زبان مهسا امینی (دختر اهل جانشین فرماندهی نظامی استان گیلان هم مثل استاندار تهران از لفظ اغتشاشگر استفاده کرد و خبر داد که «۲۲ نفر از عاملان اغتشاش، تحریک، تعرض به شهروندان، تخریب اموال عمومی و ایراد خسارت به واحدهای صنفی در شهر رشت بازداشت شدند.» او با اشاره به اینکه حساب مردم از اغتشاشگران و مخلان نظم و امنیت جداست عنوان کرده: «برخورد با اغتشاشگران، آسیب‌زدندگان به بیت‌المال و برهم‌زدندگان نظم عمومی مطالبه جدی شهروندان است.» در نمونه برخورد مأموران نظامی، گارد ویژه و لباس شخصی‌ها با تجمع‌کننده‌ها تنها در روزهای آغازین پاییز امسال که در سال‌ها و ماه‌های پیش از این هم، سوالات وجود دارد. برخی این افراد را مأمور دانند و معذور که اگر به وظایفشان عمل نکنند، باید با عواقب آن روبه‌رو شوند. حجت‌الاسلام احمد حیدری، روحانی فعال در عرصه‌های اجتماعی در یادداشتی به این موضوع اشاره کرده و گفته: «سال‌هاست نیروی نظامی را مأموریت «رشاد» داده و این نیرو مجموعه‌ای به نام «گشت ارشاد» را اندازه‌گیری کرده و جوانان و به‌خصوص دختران و زنان جوان کشور را به عنوان ناقض قانون حجاب و عفاف، جلب کرده و به خیال خود ارشاد می‌کنند! البته بر نیروی نظامی حرجی نیست زیرا مأمورند و مجری قانون و اگر از اجرای اوامر و قوانین سرپیچی کنند با عواقبی مواجه می‌شوند؛ این بین معاندان به دنبال ماهی گرفتن از آب گل آلود هستند و با نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی فضای جامعه را ملتهب کردند و در مقاطع مختلف قبول شدند و باید انتخاب رشته کنند می‌توانند درخواست معافیت تحصیلی را بدهند و این امر به نفع آنهاست.»

سه دستور سر درار اشتری



فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: سردار اشتری فرمانده فراچاپس از اطلاع از ماجرای خانم امینی، با وجود حضور در مرز شلمچه با ذکر اینکه مهسا امینی مثل دختر من است، سه دستور ویژه مبنی بر انجام درمان جدی وی، رسیدگی فوری و برهم‌زدندگان نظم عمومی مطالبه جدی شهروندان است.» در نمونه برخورد مأموران نظامی، گارد ویژه و لباس شخصی‌ها با تجمع‌کننده‌ها تنها در روزهای آغازین پاییز امسال که در سال‌ها و ماه‌های پیش از این هم، سوالات وجود دارد. برخی این افراد را مأمور دانند و معذور که اگر به وظایفشان عمل نکنند، باید با عواقب آن روبه‌رو شوند. حجت‌الاسلام احمد حیدری، روحانی فعال در عرصه‌های اجتماعی در یادداشتی به این موضوع اشاره کرده و گفته: «سال‌هاست نیروی نظامی را مأموریت «رشاد» داده و این نیرو مجموعه‌ای به نام «گشت ارشاد» را اندازه‌گیری کرده و جوانان و به‌خصوص دختران و زنان جوان کشور را به عنوان ناقض قانون حجاب و عفاف، جلب کرده و به خیال خود ارشاد می‌کنند! البته بر نیروی نظامی حرجی نیست زیرا مأمورند و مجری قانون و اگر از اجرای اوامر و قوانین سرپیچی کنند با عواقبی مواجه می‌شوند؛ این بین معاندان به دنبال ماهی گرفتن از آب گل آلود هستند و با نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی فضای جامعه را ملتهب کردند و در مقاطع مختلف قبول شدند و باید انتخاب رشته کنند می‌توانند درخواست معافیت تحصیلی را بدهند و این امر به نفع آنهاست.»

۳ میلیون مشمول غایب در کشور



رئیس سازمان وظیفه عمومی فراچاپس گفت: ۳ میلیون نفر در کشور داریم که جزو مشمولان غایب هستند. سردار تقی مهری رئیس سازمان وظیفه عمومی فراچاپس اظهار کرد: بحث معافیت تحصیلی مشمولان یکی از مواردی است که در آستانه ماه مهر مورد توجه قرار می‌گیرد؛ تمامی افرادی که در کتکور شرکت کردند و در مقاطع مختلف قبول شدند و باید انتخاب رشته کنند می‌توانند درخواست معافیت تحصیلی را بدهند و این امر به نفع آنهاست.»

یک شهروند از تهران

هزینه دندانبزشکی

اکرمی از تهران

یادداشت

راهکار مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی



محمدرضا محمودیان بیدگلی کارشناس ارشد محیط‌زیست و منابع آب

وجه غالب ساختار تولید بخش کشاورزی در سطح کشور به گونه‌ای است که شیوه تولید در آن دارای ماهیت خود معیشتی است. دستاورد این شیوه تولید منجر به اتلاف منابع در بخش می‌شود. بنابراین از این ساختار نمی‌توان انتظار بهره‌وری بهینه از عوامل و منابع تولید و همچنین تولید تجاری و سودآور را داشت، چون در شرایط فعلی منابع تولید در بخش کشاورزی بین دو لبه فیزیکی قرار دارد، از یک طرف اکثر بهره‌برداران که نقش اساسی در تولید دارند، بهره‌بردارانی با سن نسبتاً بالا، سواد کم و با شیوه تولید ناشی از تجارب موروثی، تولیدکننده هستند. از طرف دیگر مدیریت کلان بخش کشاورزی نیز به جای آموزش، توانمندسازی و سازماندهی بهره‌برداران در قالب تشکل‌های مردم‌نهاد و اتخاذ سیاست‌های اصولی هدایتی، حمایتی و نظارتی که از وظایف اصلی امور حاکمیتی است به امور تصدی‌گری که از وظایف تشکل‌های مردم‌نهاد است، بازگشته است. در حال حاضر حادث‌ترین مشکلی که بهره‌برداران با آن مواجه هستند علاوه بر مجموعه‌ای از مشکلات دیگر، مساله کمبود آب است که این مهم متأثر از دو عامل بوده، یکی نحوه حکمرانی بر منابع آب و عامل دیگر شیوه تولید سنتی است که هم‌زمان باید نسبت به رفع آن اقدام عاجل صورت گیرد. در شرایط فعلی ساختار مدیریتی امور آب با وزارت نیرو و متولی امور بخش کشاورزی با وزارت جهاد کشاورزی است و تا زمانی که تغییر نگرش در شیوه حکمرانی آب و تغییر نگرش جهاد کشاورزی از شیوه تولید سنتی به شیوه تولید نوین متحول نگردد، ساماندهی مصرف آب در کشاورزی و دستیابی به تولید تجاری و سودآور محقق نخواهد شد. برای دستیابی به حکمرانی مطلوب آب، ابتدا باید نسبت به تدوین اصول حکمرانی اقدام و سپس یک ساختار مدیریت شکراتی به منظور اجرایی کردن اصول حکمرانی و در راستای تأمین و تخصیص بهینه آب‌آم‌از آب سطحی و زیرزمینی طبق یک برنامه زمانی مشخص برای هر سال آبی، با همکاری ذی‌مخلدان و ذی‌نفعان بین‌بخش‌های مختلف مصرف‌کننده آب ایجاد گردد. بعد از تخصیص بهینه آب بین بخش‌های مختلف مصرف‌کننده، هر بخش مصرف کننده باید راهکارهای بهره‌وری بهینه از آب تخصیص‌یافته را تدوین و اجرایی نمایند. بخش کشاورزی یکی از بخش‌های مهم اقتصادی کشور بوده و مصرف‌کننده بیش از ۷۰ درصد منابع آب مستقیم کشور است. این بخش مشتمل بر ۴ زیربخش تولیدی (زراعت و باغداری، جنگل و مرتع، شیلات و آبیزان و دام و طیور) و چند زیربخش خدماتی است. بیشتر حجم آب تخصیص‌یافته به این بخش، در زیربخش زراعت و باغداری مصرف می‌شود، از این رو در این نوشتار به ترتیب اولویت، به راهکارهای مصرف بهینه آب در زیربخش زراعت و باغداری پرداخته می‌شود:

- ۱- انجام مطالعات لازم به منظور تقسیم‌بندی محدوده‌های زراعی و باغی کشور به نواحی هم‌اقلیم
 - ۲- انتخاب گیاهان سازگار با کیفیت آب و خاک و با توجه به دانش و تجربه کشاورزان برای هر ناحیه اقلیمی
 - ۳- برآورد نیاز خاص آبی گیاهان منتخب در هر ناحیه اقلیمی با انجام تحقیقات محلی
 - ۴- تهیه تقویم زراعی گیاهان منتخب در هر ناحیه اقلیمی با توجه به آثار روند تغییر اقلیم
 - ۵- تهیه برنامه و اجرای پروژه‌های زیربنایی و تجهیز و نوسازی مزارع
 - ۶- آموزش و توانمندسازی کشاورزان و سازماندهی آن‌ها در تشکل‌های مردم‌نهاد در نواحی مختلف اقلیمی
 - ۷- توزیع آب تخصیص‌یافته به نواحی هم‌اقلیم
 - ۸- تهیه الگوی کشت سالانه یا هم‌کاری تشکل‌های مردم‌نهاد در هر ناحیه هم‌اقلیم با میزان آب تخصیص‌یافته در هر سال و با رعایت ملاحظات اقتصادی
 - ۹- تهیه تقویم آبیاری محصولات سهیم در الگوی کشت
 - ۱۰- توزیع و تحویل آب به نمایندگان معرفی شده از هر تشکل طبق برنامه تقویم آبیاری
 - ۱۱- نظارت بر عملکرد تشکل‌ها
- توضیح آنکه ردیف‌های ۱ تا ۶ باید حداقل در هر ۱۰ سال مورد بازبینی مجدد قرار گیرد و بقیه ردیف‌ها، هر ساله باید تکرار شود.

روی خط آرمان ملی ۸۸۷۶۰۱۷۶

کمیسیون املاک

مشاوران املاک برای رسیدن به کمیسیون بیشتر لحظه‌به‌لحظه قیمت اجاره خانه‌ها را نجومی بالا می‌برند. مستاجران در حال حاضر بیشترین درآمدشان صرف اجاره خانه می‌شود و مسئولان قیلا اعلام کرده بودند که نرخ کمیسیون مشاوران املاک براساس قیمت منطقه محاسبه می‌شود، ولی این اتفاق نینفتاد و روز به روز کمیسیون املاک بالاتر رفته است از مسئولان تقاضا داریم که بازرسانی را برای این گرانی به املاک بفرستند تا مشکلات مستاجران حل شود.

یک شهروند از تهران

هزینه دندانبزشکی

هزینه‌های دندانپزشکی خیلی بالاست و به دلیل گران بودن و نبودن تحت پوشش هیچ بیمه‌ای نمی‌توانیم برای درمان به پزشک مراجعه کنیم از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند تا بلکه هزینه‌های دندانپزشکی با بیمه هم حساب شود.

اکرمی از تهران